
:‘ci č.

Dodatek č. 3
ke smlouvě o dílo č. 2239/ORM/2018 ze dne 21. 12. 2018, ve zně ní dodatku č. I ze dne
7. 6. 2019 a dodatku č. 2 ze dne 22. 4. 2020, uzavřené dle 2586 a násl. při adekvátním
použ ití ust. 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní, (dále
jen „ občanský zákoník“ ) a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 1132/20-RM ze dne
22. 10. 2020 na akci:

„ Centrál ní dopravní terminál Jihlava

L SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
ičo: 00286010
DIČ : CZ00286010

(dále též jako „ objednatel“ či „ Objednatel‘)

2. Zhotovitel: PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem: Tomeš ova 503/1, 602 00 Brno
Zastoupený : Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D., jednatelem společnosti

Bc. Kateřinou Š ťastnou, jednatelkou společnosti
Zakázka číslo: 2018 299
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně
Oddíl C, vlož ka 33954
IČ O: 25564901
DIČ : CZ25564901

(dále též jako „ zhotovitel“ či „ Zhotovitel“ )

(samostatně jako „ smluvní strana“ , společně pak jako „ smluvní stranV‘)

II. Ú VODNĺ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany konstatují, ž e spolu dne 21. 12. 2018 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u
objednatele pod ev. č. 2239/ORM/2018, ve zně ní dodatku Č . I ze dne 7. 6. 2019 a
dodatku č. 2 ze dne 22. 4. 2020, jejímž předmě tem je aktualizace urbanisticko-
architektonické studie, kterou se upraví původní urbanisticko-architektonická studie
zpracovaná společností ATELIER RAW s.r.o., Ičo: 28299442, zpracování oznámeni
zámě ru dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném zně ní, projektovádokumentace bouracích
prací a veš kerédalš í projektovéa inž ený rsképráce a dalš í činnosti tam uvedené, a to vš e
související s akcí „ Centrální dopravní terminál Jihlava“ (dále též jako „ smlouva“ ).

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 3, který m se upravuje změ na termínu plně ní „ lil. Fáze — projektová
dokumentace pro územní rozhodnutí“ , konkrétně pak IIb. etapy. Důvodem změ ny termínu
plně ni je zefektivně ní postupu přípravy stavby tak, aby byly dodrž eny limitní hodnoty
zámě ru dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zně ní pozdě jš ích
předpisů, v souladu s vyjádřením Odboru ž ivotního prostředí Krajského úřadu Kraje
Vysočina, čj. KUJI 53872/2020 OZPZ 153/2020 MI.

3. Smluvní strany dále shodně prohlaš uji, ž e Č innosti zhotovitele související se zajiš tě ním
aktualizace dokladové části k termínu podání ž ádosti o územní rozhodnutí vš e vztahující

‘1



se k části díla ve smyslu „ III. Fáze — projektovádokumentace pro územní rozhodnutíu,

konkrétně pak hb. etapy, ve vazbě na nově sjednanou lhůtu plně ní této části díla
související s podáním ž ádosti o územní rozhodnutí, jsou objektivní skutečností, na jejímž
základě dochází k navý š ení rozsahu provádě ní inž ený rskéčinnosti k této části díla a tedy
i změ ny ceny této části díla.

4. Současně se smluvní strany dohodly na zúž eni předmě tu díla o projektovou dokumentaci
bouracích prací v rámci „ III. Fáze — dokumentace pro územní rozhodnutľ ‘ , lha, etapy, llb.
etapy a Illa. etapy. Důvodem zúž eni předmě tu díla o projektové dokumentace bouracích
prací v rámci „ III. Fáze — dokumentace pro územní rozhodnutí“ , lha, etapy, hb. etapy a
Illa. etapy, je skutečnost, ž e tyto dokumentace nejsou technický m řeš ením stavby
vyž adovány a není tedy nutnéje provést.

5. Dále se smluvní strany dohodly na sloučení části díla ve smyslu „ III. Fáze — dokumentace
pro územní rozhodnutí1,konkrétně pak lla. etapy a Illa. etapy s I. etapou. Důvodem této
změ ny je vzájemnáfunkční, vě cnáa technickánávaznost zde uvedený ch etap díla, kdy
součástí přestupního terminálu (L etapa) musí bý t parkoviš tě P+R (lla. etapa) a současně
novádeš ťovástoka odvádě jící povrchové vody mimo jiné z I. etapy zasahuje a funkčně
souvisí s Illa. etapou. Dále budou tyto sloučené části díla označovány pouze jako
I. etapa.

III. PŘ EDMĚ T DODATKU

1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách
smlouvy uvedenév tomto ustanovení.

2. S ohledem na vý š e uvedené upravují smluvní strany Č l. IV. odst. 2. písm. b) tak, ž e
původní textaci tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji následujĺcím zně ním:

„ b) Dle nabídky zhotovitele ze dne 8. 11. 2018 ze zadávacího řízení a dále doplně né
nabídkou zhotovitele ze dne 28. 11. 2019 a nabídkou zhotovitele ze dne 12. 10. 2020“

3. Současně smluvní strany mě ní v či. Vi. odst. 1. textaci „ Je podlož ena nabídkou z 8. 11.
2018 dále doplně nou nabídkou z28. 11. 2019“ tak, ž e tuto textaci ruš í a nahrazují ji
zně ním následujícím:

„ Je podlož ena nabídkou zhotovitele z 8. 11. 2018 a dále je doplně na nabídkou z 28. 11.
2019 a nabídkou z 12. 10. 2020“

4. Dále se smluvni strany dohodly, ž e mě ní v čI. II. odst. 5. smlouvy tak, ž e se původní
textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 5. Zhotovitel bere na vě dom ž e projektové dokumentace ve vš ech stupních tak Jak je
uvedeno v této smlouvě , bude provádě t v návaznosti na aktualizaci architektonické
studie CDT uvedené v čí. IV. odst. 1. této smlouvy, a to v etapách I. a hb. Etapy jsou
pro účely této smlouvy použ ity pro rozdě lení zpracovávaný ch projektový ch
dokumentací dle této smlouvy na určitémístně a vě cně oddě lenécelky v rámci území
řeš eného urbanisticko-architektonickou studií zpracovanou společností ATELIER RAW
s.r.o. uvedenou v Č l. IV. odst. 1. této smlouvy.“

5. Dále smluvní strany mě ní v Č l. IV. odst. 2. písm. h) smlouvy tak, ž e se původní textace
tohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ h) Součástí díla dle této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni
dokumentace pro územní rozhodnutí pro vybudování trakčního trolejového vedení, a
to v Objednatelem navrhovaný ch trasách mě stské hromadné dopravy mě sta
Jihlavy, a to dle přílohy Č . I k této smlouvě .“

2



6. Dále smluvní strany mě ní v či. IV. odst. 2. písm. p) smlouvy tak, ž e se původní textace

tohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ p) Počet vyhotovení pro objednatele:

I. Fáze — aktualizace urbanisticko-architektonickéstudie CDT

- aktualizace urbanisticko-architektonickéstudie, kterou se upravuje studie RAW, dle

polohy a rozsahu kolejiš tě určeného podkladový mi materiály poskytnutý mi ze strany
SŽ DC (schválenáAktualizace zámě ru „ Modernizace Ž ST Jihlava mě sto)

.2 vyhotovení v tiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

II. Fáze — oznámení zámě ru

- oznámení zámě ru dle zákona č. 100/2001 Sb.

• I vyhotovení v tiš tě néi digitální (formát .pdf. a .dwg) podobě

+ 2X v tiš tě népodobě pro přísluš ný orgán státní správy posuzující
tento zámě r

lil. Fáze — dokumentace pro územní rozhodnutí

I. etapa

- projektovádokumentace bouracích prací (bude-li vyž adována technický m řeš ením)

•6 vyhotovení v tiš tě néi digitální (formát .pdť a .dwg na CD) podobě

+ 2 x v tiš tě népodobě pro stavební úřad

- projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. kompletní dokladovéčásti:

• I vyhotovení v tiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

+ 2 x v tiš tě népodobě pro stavební úřad

hb. etapa

- projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. kompletní dokladovéČ ásti:

• I vyhotovení v tiš tě néi digitální (formát .pdL a .dwg na CD) podobě

+ 2 x v tiš tě népodobě pro stavební úřaď ‘

7. Dále smluvní strany mě ní v či. V. odst. 1. bod 1.4. smlouvy tak, ž e se původní textace
tohoto ustanoveni ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 1.4. Lhůty k provedení III. Fáze — projektovádokumentace pro územní rozhodnutí:

1.4.1. Lhůty k provedení části díla vztahující se k J. etapě :

Projektovádokumentace v níž e uvedený ch stupních:

o projektová dokumentace bouracích prací (bude-Ii vyž adován technický m
řeš ením),

a

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. podání ž ádostí o vyjádření
u dotčený ch orgánů státní správy vš e do 240 kalendářních dnů

od odsouhlasení aktualizace studie CDT (z L Fáze tohoto díla)
objednatelem

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. podáni ž ádosti o územní
rozhodnutí potvrzené stavebním úřadem do 330 kalendářních dnů od
odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla) objednatelem

3



bude zhotovitelem provedena, dokončena a předána objednateIi a to včetně
nabytí právní moci veš ke,ý ch správních rozhodnutích váž ících se k tě mto
stupň ům projektovédokumentace.

1.4.2. Lhůty k provedení části díla vztahující se k hb. etapě :

Projektovádokumentace v níž e uvedený ch stupních:

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. podání ž ádostí o vyjádření
u dotčený ch orgánů státní správy vš e do 240 kalendářních dnů
od odsouhlasení aktualizace studie CDT (Z I. Fáze tohoto díla)

objednatelem

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. podání ž ádosti o územní
rozhodnutí potvrzené stavebním úřadem do 630 kalendářních dnů od

odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla) objednatelem

bude zhotovitelem provedena, dokončena a předána objednateI a to včetně
nabytí právní moci veš ka, ý ch správních rozhodnutích váž ících se k tě mto
stupň ům projektovédokumentace.“

8. Dále smluvní strany mě n! v Č l. V. odst. 2. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto
ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 2. Dílo bude splně no v souladu s tímto článkem:

• dle bodu 1.2. tohoto článku — I. Fáze — aktualizace studie CDT

o dleč. 1.2.1.

předáním a převzetím aktualizace urbanisticko-architektonické studie
CDT minimálně v rozsahu:

- technickázpráva

- hlavní vý kres návrhu v mě řítku 1:1500

- detail parteru v prostoru e okolí AN, nádraž ní budovy a

terminálu MHD (prostor etapy I.) v mě řítku 1:1000

- charakteristickéřezy územím 1: 500

- vý kres dopravní infrastruktuy a prově ření vlečný ch křivek 1:

500

- koordinační vý kres technickéinfrastruktury v mě řítku 1: 1000

- vý kres návrhu úpravy vlastnický ch vztahů v mě řítku 1: 1500

- vý kres souladu s Ú PD v mě řítku 1:1500

- vý kres etapizace v mě řítku 1:1500

• I vyhotovení v tiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

• dle bodu 1.3. tohoto článku — IL Fáze — oznámení zámě ru

o dleč. 1.3.1.

• předáním a převzetím dokumentace pro oznámení zámě ru dle zákona
Č . 100/2001 Sb., vč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti
o oznámení zámě ru dle zákona Č . 100/2001 Sb. potvrzené krajský m
úřadem

• I vyhotovení v tiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg) podobě

4



+ 2x v tiš tě népodobě pro přísluš ný orgán státní správy

dle bodu 1.4. tohoto článku - III. Fáze — proiektovádokumentace pro územní

rozhodnutí

o dleč. 1.4.1.

předáním a převzetím projektovédokumentace bouracích prací (bude

Ii vyž adována technický m řeš ením)

• 6 vyhotovení v tiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

předáním a převzetím projektovédokumentace pro územní rozhodnutí

vč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti o územní rozhodnutí

potvrzenéstavebním úřadem

• 1 vyhotovení v tiš tě né I digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

o dle č. 1.4.2.

předáním a převzetím projektové dokumentace pro územní rozhodnutí

vč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti o územní rozhodnutí

potvrzenéstavebním úřadem

• I vyhotovení v tiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

Součástí předání kaž dé projektové dokumentace pro územní rozhodnutí budou

i dokumenty obsaž enév Č . IV. odst. 6. této smlouvy.‘

9. Dále smluvní strany mě ní v Č l. Vl. odst. 2. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto

ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím zně ním:

„ 2. Cena díla uvedená v tomto ustanovení je rozdě lena dle etap uvedený ch v této
smlouvě . Veš kerécenyjsou zde uvedeny bez DPH.

• I. Fáze — aktualizace studie CDT

o aktualizace urbanisticko-architektonickéstudie, kterou se upravuje studie CDT

dle polohy kolejiš tě určenépodkladový mi materiály poskytnutý mi ze strany

SŽ DC (schválenáAktualizace zámě ru „ Modernizace Ž ST Jihlava mě sto“ )

1150 000,- Kč

• II. Fáze — oznámení zámě ru

o oznámeni zámě ru dle zákona č. 100/2001 Sb. 300 000,- Kč

• III. Fáze — dokumentace pro územní rozhodnutí

I. etapa

o projektovádokumentace bouracích prací 200 000,- Kč

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. zajiš tě ní kompletní
inž ený rskéčinnosti

2 758 000,- Kč

o dodatek č. 2 - novádeš ťovákanalizace 180 000,- Kč

o dodatek č. 3 - sloučení s projektovou dokumentací

ha, etapy a Illa. etapy 844 000,- Kč

5



/7

- ha, etapa

o projektovádokumentace bouracích prací 50 000,- Kč

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. zajiš tě ní kompletní
inž ený rskéčinnosti

418 000,- Kč

o dodatek č. 2 - novádeš ťovákanalizace 180 000,- Kč

o dodatek č. 3

- projektovádokumentace bouracích

prací — není vyž adována technický m řeš ením - 50 000,- Kč

- doplně ní novédeš ťovékanalizace — sloučení s I. etapou

- 180 000,- Kč

- projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. zajiš tě ní
kompletní inž ený rskéčinnosti — sloučení s I. etapou

-418000,-Kč

- líb. etapa

o projektovádokumentace bouracích prací 0,- Kč

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. zajiš tě ní kompletní
inž ený rskéčinnosti

I 428 000,- Kč

o dodatek č. 3

- aktualizace dokladovéčásti k novému termínu plně ní

48 000,- Kč

- Illa. etapa

o projektovádokumentace bouracích prací 0- KČ

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. zajiš tě ní kompletní
inž ený rskéčinnosti

246 000,- Kč

o dodatek č. 3 - projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. zajiš tě ní
kompletní inž ený rskéčinnosti - sloučení s I. etapou

- 246 000,-Kč

Cena za dílo celkem bez DPH 6908000,- Kč

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ni platném ke dni zdanitelného
plně ní.

10. Pro vyloučení vš ech pochybností smluvní strany mě ní v či. IX. odst. 10. písm. a)
smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se následujícím
zně ním:

6



P

„ a) při prodlení zhotovitele se splně ním povinnosti dodat jednotlivé dokončené části
předmě tu díla v členě ní dle etap v termínech stanovený ch v Č l. V. této Smlouvy, činí
smluvní pokuta 1 500,-. Kč za kaž dý byť započatý den prodlení kromě prodlení se
lhůtami uvedený mi v ust. Č l. V. odst. 1. bodu 1.4. Č . 1.4.1. této Smlouvy, kdy se
smluvní strany dohodly na jiné vý š i smluvní pokuty za prodlení zhotovitele s tě mito
konkrétními lhůtami plně ní. V případě prodlení s plně ním části díla ve lhůtách
uvedený ch v Č l. V. odst. 1. bodu 1.4. Č . 1.4.1. této Smlouvy se smluvní strany
z důvodu sloučení 3 částí díla do I dohodly na smluvní pokutě ve vý š i 4 500,- Kč za
kaž dý byť započatý den prodlení se lhůtami plně ni uvedený ch v Č l. V. odst. 1. bodu
1.4. Č . 1.4.1. této Smlouvy.“

11. Současně smluvní strany mě ní smlouvu tak, ž e původní přílohu č. I ruš í a nahrazují ji
přílohou Č . 1 uvedenou v tomto dodatku č. 3.

Iv. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENI

1. V ostatních tímto dodatkem nedotčený ch ustanoveních zůstávásmlouva beze změ n
a v platnosti a účinnosti.

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 3 se tento dodatek se stávánedílnou součástí smlouvy
o dílo. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

3. Tento dodatek bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
zně ni (dále též jako „ zákon o registru smluv“ ), a to včetně původní smlouvy a vš ech
jejich dodatků. Zhotovitel je o této skutečnosti srozumě n a souhlasí s ní.

4. Platnost tohoto dodatku nabý vá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku nastávádnem jeho zveřejně ní v registru smluv v souladu se
zákonem o registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku v souladu se zákonem o registru
smluv pak zajistí statutární mě sto Jihlava.

5. Ned linou součástí tohoto dodatku č. 3 je následující příloha:

Příloha č. 1 — CDT JIHLAVA vý kres etapizace s vedením trolejový ch linek MHD

/1

V Brně dne: Z‘

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Jihlavě dne: ‘ 1i2 7,

:z‘
-

‘ ť‘
7


